Al. Joaquim Eugênio de Lima - 696 - 12º andar - cj. 123 - São Paulo - SP Jardim Paulista - CEP: 01403-000

F: 55 - 11 - 3266.2771  -  www.lut.com.br

05ª VARA CÍVEL DO FORO DA COMARCA DE MOGI DAS CRUZES DO ESTADO DE SÃO PAULO

EDITAL DE HASTA PÚBLICA do bem abaixo descrito, conhecimento de eventuais interessados na lide e de intimação do

executado EDMILSON RIBEIRO DE SOUZA (CPF/MF: 470.763.488-53):

O MM. Juiz de Direito Gustavo Alexandre da Câmara Leal Belluzzo, da 05ª Vara Cível do Foro da Comarca de Mogi das

Cruzes/SP, na forma da lei, FAZ SABER, aos que o presente Edital virem ou dele conhecimento tiverem e interessar

possa, que, por este Juízo, processam-se os autos do Cumprimento de Sentença ajuizada por ESPÓLIO de SALVADOR

DANIBAL (CPF/MF: 066.829.018-87) e CARMEM SILVIA DANIBAL (RG: 21.801.741) representados pela inventariante

MARLENE DA SILVA RUVENAL (CPF/MF:  331.522.678-43) contra EDMILSON RIBEIRO DE SOUZA, Processo nº

0010813-17.2016.8.26.0361 que foi designada a venda do bem descrito abaixo, de acordo com as regras expostas a

seguir:

A 1ª praça terá início em 09 de março de 2018, às 10h. Não havendo lance igual ou superior à avaliação nos 3 (três) dias

úteis subseqüentes ao início da 1ª praça, a 2ª praça seguir-se-á sem interrupção, iniciando-se em 14 de março de 2018,

às 10h e se encerrará em 10 de abril de 2018, às 10h. O valor mínimo para venda em 2ª Praça corresponderá a 50%

(cinquenta por cento) do valor da avaliação.

A Praça será conduzida pela Gestora Judicial LUT - Gestão e Intermediação de Ativos Ltda e pelo Leiloeiro Oficial Cezar

Augusto Badolato Silva, matriculado na Junta Comercial do Estado de São Paulo – JUCESP, sob o n° 602.

Todas as regras e condições aplicáveis estão disponíveis no Portal www.lut.com.br.

O arrematante deverá pagar à Gestora Judicial LUT, a título de comissão, o valor correspondente a 5% (cinco por cento)

sobre o preço de arrematação do bem. Tal valor será devido à Gestora Judicial LUT pelo arrematante ainda que haja a

desistência da arrematação, assim como será devido pelo exequente nos casos de adjudicação do bem e pelo executado

nos casos de acordo e remição, conforme Condições de Venda e Pagamento do leilão.

http://www.canaljudicial.com.br/lut

Al. Joaquim Eugênio de Lima - 696 - 12º andar - cj. 123 - São Paulo - SP Jardim Paulista - CEP: 01403-000

F: 55 - 11 - 3266.2771  -  www.lut.com.br

Em caso de pagamento do débito ou acordo, e apenas se ocorrerem após a publicação dos editais, o executado(a) deverá

arcar com os custos do leiloeiro, ora fixados em 2,5% sobre o valor do pagamento/acordo.

Correrão por conta exclusiva do arrematante as despesas gerais relativas à desmontagem, transporte e transferência

patrimonial dos bens arrematados, bem como aplicável os termos do parágrafo único do artigo 130 do Código Tributário

Nacional.

A publicação deste edital supre eventual insucesso nas notificações pessoais e dos respectivos patronos.

RELAÇÃO DOS BENS

BEM: Lote 01) “01 TV LCD, 42 polegadas, marca LG, cor predominante preta, bivolt em bom estado de conservação e

funcionamento”. Valor da Avaliação: R$ 2.013,42 (Novecentos e sessenta e um mil, quatrocentos e quarenta e sete reais

e quarenta centavos), atualizado pela tabela Prática do TJSP em dezembro /2017.

Lote 02) “01 aparelho de som, marca Sony, modelo CDP-M28, cor predominante preta, 02 cxs de som, em bom estado de

conservação e funcionamento”. Valor da Avaliação: R$ 704,70  (Setecentos e quatro reais e setenta centavos), atualizado

pela tabela Prática do TJSP em dezembro/2017.

Lote 03) “01 jg de sofá de 02 e 03 lugares revestido em tecido, cor predominante verde”. Valor da Avaliação: R$ 503,36

(Quinhentos e três reais e trinta e seis centavos), atualizado pela tabela Prática do TJSP em dezembro/2017.

Lote 04) “01 rack de madeira para som e tv padrão mogno”, “em bom estado”. Valor da Avaliação: R$ 402,68

(Quatrocentos e dois reais e sessenta e oito centavos), atualizado pela tabela Prática do TJSP em dezembro/2017.

Lote 05) “01 aparelho de DVD, marca Philips, cor predominante prata, modelo DVD-615, em bom estado de conservação

e funcionamento, bivolt”. Valor da Avaliação: R$ 402,68 (Quatrocentos e dois reais e sessenta e oito centavos), atualizado

pela tabela Prática do TJSP em dezembro/2017.

Lote 06) “01 ap de micro-ondas, marca Eletrolux, cor predominante branca, 32 litros, em bom estado de conservação e

funcionamento”, “bivolt”. Valor da Avaliação: R$ 453,02 (Quatrocentos e cinquenta e três reais e dois centavos),

atualizado pela tabela Prática do TJSP em dezembro/2017.

Depositário: Edmilson Ribeiro de Souza. Localização do Bem: Rua Francisco Affonso de Mello, 364, Vila Brás Cubas,

Mogi das Cruzes-SP, CEP: 08740-310. Débitos da ação: R$ 9.500,68 (nove mil e quinhentos reais e sessenta e oito

centavos), atualizado até outubro de 2016, valores que deverão ser atualizados para a data da arrematação e pelo qual

Al. Joaquim Eugênio de Lima - 696 - 12º andar - cj. 123 - São Paulo - SP Jardim Paulista - CEP: 01403-000

F: 55 - 11 - 3266.2771  -  www.lut.com.br

responderá o produto da arrematação. Em havendo saldo remanescente, responderá pela diferença o executado nesta

ação.  OBS: - os bens serão vendidos no estado de conservação em que se encontram, sem garantia, constituindo ônus

do interessado verificar suas condições, antes das datas designadas para as alienações judiciais eletrônicas. O

arrematante arcará com os débitos pendentes que recaiam sobre o bem, exceto os decorrentes de débitos fiscais e

tributários conforme o artigo 130, parágrafo único, do Código Tributário Nacional, os quais ficam sub-rogados no preço da

arrematação.

Eu,                                                                                                               escrivã (o) subscrevi.

_________________________________

Gustavo Alexandre da Câmara Leal Belluzzo

Juiz de Direito